

BALANÇO PATRIMONIAL

Semestre findo em 30 de junho de 2024 e exercício findo em 31 de dezembro 2023

Valores expressos em R\$mil.

ATIVO		30/06/2024	Reapresentado 31/12/2023
CIRCULANTE	NE	501.191	392.077
DISPONIBILIDADES	5	16.485	9.473
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		468.917	371.088
Títulos e Valores Mobiliários	6	19.088	8.736
Aplicação interfinanceira de Liquidez	7	2.624	3.183
Relações Interfinanceiras	7	444.060	356.283
Rendas a Receber	8	3.144	2.886
OUTROS ATIVOS		15.790	11.516
Outros Créditos - Diversos	9	15.760	11.429
Despesas Antecipadas		30	87
NÃO CIRCULANTE		58.270	52.363
INVESTIMENTOS	10	20.695	20.695
Particip. Coligadas/controladas: no país - Ágio		20.695	20.695
IMOBILIZADO DE USO	11	4.390	4.805
Outras Imobilizações de Uso		7.366	7.191
(Depreciação Acumuladas)		(2.976)	(2.386)
INTANGÍVEL	12	33.185	26.862
Ativos Intangíveis		48.490	38.035
(Amortização Acumulada)		(15.305)	(11.173)
TOTAL DO ATIVO		559.462	444.440

PASSIVO		30/06/2024	Reapresentado 31/12/2023
CIRCULANTE		475.637	372.734
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		432.644	344.561
Depósitos	13	426.730	343.423
Obrigações por empréstimos e repasses	14	5.914	1.138
OUTROS PASSIVOS	15	42.993	28.173
Fiscais e previdenciárias		2.192	1.512
Diversas		40.801	26.661
NÃO CIRCULANTE		11.494	9.395
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		11.494	9.395
Obrigações por empréstimos e repasses	14	11.494	9.395
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		72.331	62.311
Capital:	17	68.210	68.210
De Domiciliados no País		55.269	55.269
De Domiciliados no Exterior		12.941	12.941
Reservas de Capital		2.400	2.400
Ajustes de avaliação patrimonial		(2)	(1)
Lucros/(Prejuízos) Acumulados		1.723	(8.298)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		559.461	444.440

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM

Semestres findos em 30 de junho de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.	30/06/2024	Reapresentado 30/06/2023
Receita Bruta	67.921	44.138
Receita de Prestações de Serviços	18 47.386	31.735
Receita de Intermediação Financeira	19 20.535	12.403
[-] Impostos	6.322	4.161
[=] Receita Líquida	61.599	39.977
[-] Custo dos Serviços	(21.038)	(16.744)
Execução de Serviços em Tecnologia	21 (13.765)	(12.018)
Serviços com o Sistema Financeiro	22 (1.367)	(667)
Depreciação e Amortização	23 (4.722)	(3.125)
Outros	(1.184)	(934)
[=] Lucro Bruto	40.560	23.233
[-] Despesas Operacionais	(27.225)	(14.797)
Despesas com Pessoal	24 (8.791)	(5.961)
Despesas Operacionais	25 (15.596)	(4.795)
Despesas com Serviços Especializados	26 (1.023)	(973)
Despesas com Equivalencia Patrimonial	(329)	(1.634)
Outras	(1.487)	(1.434)
[-] Lucro Operacional	13.335	8.437
[+] Outras Receitas Operacionais não recorrentes	3	-
[-] Outras Despesas Operacionais não recorrentes	(167)	(19)
[=] Lucro Antes da Financeiras	13.171	8.418
[+-] Resultado Líquido Financeiro	(212)	9
(+) Receita Financeira	779	295
(-) Despesa Financeira	(991)	(287)
[-] LAIR	12.959	8.427
[-] CSLL	27 (795)	(712)
[-] IR	27 (2.143)	(1.965)
[=] Lucro Líquido	10.021	5.750
EBITDA	18.222	11.543
Nº de ações	390	391
Lucro/(Prejuízo) por ação.....	26	15



FITBANK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS ELETRONICOS S.A.

CNPJ(ME) 13.203.354/0001-85

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE

Semestres findos em 30 de junho de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.

	30/06/2024	Reapresentado 30/06/2023
RESULTADO LÍQUIDO DO SEMESTRE/EXERCÍCIO	10.021	5.750
RESULTADO ABRANGENTE	(1)	-
Ajustes que serão transferidos para resultados:	(1)	-
Ajuste TVM	(2)	-
IR de ajuste TVM	1	-
RESULTADO ABRANGENTE TOTAL	10.020	5.750

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.



FITBANK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS ELETRONICOS S.A.
CNPJ(ME) 13.203.354/0001-85

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Semestres findos em 30 de junho de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.

	Semestre de 01/01/24 a 30/06/2024						
	CAPITAL REALIZADO	RESERVAS DE CAPITAL	RESERVAS LEGAL	RESERVAS DE LUCROS	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS NO INÍCIO DO SEMESTRE EM 01/01/24	68.210	2.400	-	-	(1)	(8.298)	62.311
Ajustes ao valor de mercado - TVM e Derivativos	-	-	-	-	(1)	-	(1)
Lucro líquido do semestre	-	-	-	-	-	10.021	10.021
Reserva Legal	-	-	86	-	-	(86)	-
Reserva de Lucros	-	-	-	1.637	-	(1.637)	-
SALDOS NO FIM DO SEMESTRE EM 30/06/2024	68.210	2.400	86	1.637	(2)	-	72.331
MUTAÇÕES DO SEMESTRE:	-	-	-	-	(1)	8.298	10.020
	Exercício de 01/01/23 a 30/06/23						
	CAPITAL REALIZADO	RESERVAS DE CAPITAL	RESERVAS LEGAL	RESERVAS DE LUCROS	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS NO INÍCIO DO EXERCÍCIO EM 01/01/23	59.211	2.400	-	-	-	(12.213)	49.398
Aumento de capital	8.999	-	-	-	-	-	8.999
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	5.750	5.750
SALDOS NO FIM DO EXERCÍCIO EM 30/06/23	68.210	2.400	-	-	-	(6.463)	64.147
MUTAÇÕES DO EXERCÍCIO:	8.999	-	-	-	-	5.750	14.749
	Exercício de 01/01/23 a 31/12/23						
	CAPITAL REALIZADO	RESERVAS DE CAPITAL	RESERVAS LEGAL	RESERVAS DE LUCROS	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS NO INÍCIO DO EXERCÍCIO EM 01/01/23	59.211	2.400	-	-	(1)	(12.213)	49.398
Ganho tributário referente "Lei do Bem"	-	-	-	-	-	683	-
Aumento de capital	8.999	-	-	-	-	-	8.999
Ajuste de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	(4.575)	(4.575)
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	7.807	7.807
SALDOS NO FIM DO EXERCÍCIO EM 31/12/23	68.210	2.400	-	-	(1)	(8.298)	61.629
MUTAÇÕES DO EXERCÍCIO:	8.999	-	-	-	-	3.915	12.231

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA

Semestres findos em 30 de junho de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.	30/06/2024	Reapresentado 30/06/2023
Fluxos de caixa das atividades operacionais		
Lucro líquido/ (prejuízo) dos semestres	10.021	5.750
Itens que não afetam o caixa operacional		
Depreciações/amortizações/perdas valor recuperável	4.722	3.125
Despesa com Equivalencia Patrimonial	329	1.634
Provisão para outros créditos de liquidação duvidosa	651	739
	15.723	11.248
Varição de Ativos e Obrigações		
(Aumento) redução em instrumentos financeiros ativos	(1.753)	(6.494)
(Aumento) redução de outros ativos	(9.794)	(20.281)
Aumento (redução) em instrumentos financeiros passivos	(92.992)	(32.769)
Aumento (redução) em outros passivos	97.307	37.953
	3.726	8.603
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	13.970	4.754
Fluxos de caixa das atividades de investimento		
Inversões em:		
Investimentos	(3.203)	(8.578)
Imobilizado de uso	(175)	(68)
Inversões no intangível	(10.455)	(7.898)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(13.833)	(16.544)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento		
Recebimento pela integralização de capital	(2)	8.998
Captação/(Pagamento) de empréstimos	6.876	6.598
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	6.874	15.596
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa	7.011	3.806
Caixa e equivalentes de caixa no início do semestre	9.473	1.612
Caixa e equivalentes de caixa no fim do semestre	16.485	5.419

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.